Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061200056

56

Nº 112, quarta-feira, 12 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SOUZA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158279

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23000000803201805.
PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 04064715000169. Contratado : AURINELIA CASIMIRO
ALVES MORAIS -.Objeto: Prorrogação de vigência do contrato nº 01/2018, para 15.06.2020,
referente aos serviços de fornecimento link dedicado (full) para provimento de acesso a
internet com velocidade mínima de 60mbps. Fundamento Legal: Lei n. 8666/1993 e suas
alterações posteriores. Vigência: 16/06/2019 a 15/06/2020. Valor Total: R$38.400,00.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800010. Data de Assinatura: 06/06/2019.

(SICON - 11/06/2019) 158279-26417-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158009

Número do Contrato: 32/2018.
Nº Processo: 23411003597201845.
PREGÃO SRP Nº 5/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 13452604000110. Contratado : ADRIMAX PRES T AC AO
DE SERVICOS DE -LIMPEZA E CONSERVACAO. Objeto: Prorrogação da vigência contratual
por mais 12 meses a partir de 09 de julho de 2019 e eliminação dos custos não renováveis,
conforme descrito na cláusula primeira do termo aditivo. Fundamento Legal: Lei 8666/93
. Vigência: 09/07/2019 a 08/07/2020. Valor Total: R$148.839,72. Fonte: 8100000000 -
2019NE800063. Data de Assinatura: 03/06/2019.

(SICON - 11/06/2019) 158009-26432-2019NE800007

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS GARANHUNS
EDITAL Nº 12, DE 6 DE JUNHO DE 2019

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GARANHUNS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, considerando a delegação de
competência constante na Portaria 0359/2018-GR, e em conformidade com a Lei nº
11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3,
nomeado pela Portaria nº 564/2016-GR de 02/05/2016, publicado no DOU de
03/05/2016, seção 2, página 28, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
resolve:

Prorrogar, por mais 1 (um) ano, a contar de 19/06/2019, o prazo de validade
do Processo Seletivo para Professor Substituto, de que trata o Edital nº 12/2 0 1 8 - D G CG ,
publicado no DOU de 18/04/2018, retificado nos DOU de 20/04/2018 e de 26/04/2018,
com adendo publicado no DOU de 05/06/2018, homologado pelo Edital nº 14/2018-
DGCG, de 18/06/2018, publicado no DOU de 19/06/2018, seção 3, página 41.

JOSÉ CARLOS DE SÁ JUNIOR
CAMPUS RECIFE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 - UASG 158464

Nº Processo: 23295010560201928.
DISPENSA Nº 12/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 03822268000105. Contratado : P SERVICOS AU X I L I A R ES
A EMPRESAS -EIRELI. Objeto: Contratação de serviços de Copeiro para o IFPE - Campus
Recife. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 10/06/2019 a 10/09/2019. Valor
Total: R$17.306,40. Fonte: 8100000000 - 2019NE800134. Data de Assinatura:
10/06/2019.

(SICON - 11/06/2019) 158464-26418-2019NE800021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 158464

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 23295013113201513.
PREGÃO SRP Nº 15/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05556967000178. Contratado : ART-JET COMERCIO
E SERVICOS DE -INFORMATICA LTDA. Objeto: Prorrogar excepcionalmente a vigência do
Contrato nº 02/2016 por mais 06 (seis) meses.Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 .
Vigência: 14/06/2019 a 14/12/2019. Valor Total: R$363.439,25. Fonte: 8100000000 -
2019NE800020. Data de Assinatura: 06/06/2019.

(SICON - 11/06/2019) 158464-26418-2019NE800021

CAMPUS PAULISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 155217

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 23737005951201631.
PREGÃO SRP Nº 3/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05556967000178. Contratado : ART-JET COMERCIO
E SERVICOS DE -INFORMATICA LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº
02/2016 por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Art. 57, Inc. II da Lei 8.666/93.
Vigência: 25/05/2019 a 25/05/2020. Data de Assinatura: 08/05/2019.

(SICON - 11/06/2019) 155217-26418-2019NE000011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
P I AU Í

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 158355

Nº Processo: 23180000333201809.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07111745000177. Contratado : TOP
ARCONDICIONADO LTDA -.Objeto: Contratação de serviços sob demanda, de empresa
especializada na prestação de serviços de natureza continuada, sem dedicação exclusiva
de mão de obra, de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças
para o campus Floriano. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 IN 05/2017 . Vigência:
17/06/2019 a 17/06/2020. Valor Total: R$117.627,00. Fonte: 8100000000 -
2019NE800065. Data de Assinatura: 10/06/2019.

(SICON - 11/06/2019) 158146-26431-2019NE800023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 - UASG 158354

Nº Processo: 23173000656201719. Objeto: Contratação de serviço de pessoa jurídica -
Operador de maquina reprográfica. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/06/2019 das

08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Pedro Freitas, 1020 - Bairro
Vermelha, - Teresina/PI ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158354-5-00015-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 12/06/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/06/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

STAYCE MESQUITA SANTIAGO
Pregoeira

(SIASGnet - 11/06/2019) 158354-26431-2019NE800023

EDITAL N° 2, DE 13 DE MAIO DE 2019

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI/Campus Piripiri no uso de suas atribuições torna pública a homologação do resultado final
do Processo Simplificado para professor Substituto da área de Vestuário constante no Edital nº02, de 21 de março de 2019.

ÁREA/CURSO: ARTE
NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO
ÁREA/CURSO: VESTUÁRIO

. Candidato(a) Nota da prova
de títulos

Nota da prova
didática

Nota Final Situação Final

. INGRID FLORES FEO 5,5 87,2 46,3 Aprovada

. GLAY GLENDA MARINHO MORAES 10,5 74,5 42,5 Classificada

. MARIETA ALVES DA SILVA ARAUJO 0,0 67,6 33,8 Classificada

. ANTONIO ANGELO DE SOUSA LIMA 0,0 61,3 30,6 Classificado

CLAYTON DA COSTA RIBEIRO
____________________
(*) Republicado por ter saído no DOU de 07/06/2019, seção 3, páginas 83, com incorreção no original.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS CURRAIS NOVOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2019 - UASG 158366

Nº Processo: 23035000566201958.
PREGÃO SRP Nº 35/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04251091000199. Contratado : LEANDRO F TOME -
.Objeto: Prestação de serviços de transcrição detranscrição de braile, ledor, cuidador
em necessidade especial e psicopedagogia para assistência e apoio aos alunos com
deficiência neste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Norte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento
convocatório, que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de
Referência,anexo do Edital. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
Vigência: 10/06/2019 a 09/06/2020. Valor Total: R$90.055,49. Fonte: 100000000 -
2019NE800075. Data de Assinatura: 03/06/2019.

(SICON - 11/06/2019) 158366-26435-2019NE800074

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 03/2019 - COGPE/DG/CN/IFRN
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2018-DG/CN/IFRN. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN.
Contratado: FABIANA MARIA DE ARAUJO FIDELES DE OLIVEIRA. OBJETO: Prorrogação da
vigência do contrato 004/2018-DG/CN/IFRN, com termo inicial em 13 de junho de 2019 e
termo final em 30 de junho de 2019. Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais. Data de
Assinatura: 07/06/2019. Assinado por WYLLYS ABEL FARKATT TABOSA - Contratante, e
FABIANA MARIA DE ARAUJO FIDELES DE OLIVEIRA - Contratado.

CAMPUS MOSSORÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 133/2019 - UASG 158365

Número do Contrato: 44/2018.
Nº Processo: 23093000876201988.
PREGÃO SRP Nº 6/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 06346446000159. Contratado : SITECNET INFO R M AT I C A
LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 044/2018 - PROAD/IFRN. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Vigência: 08/06/2019 a 07/06/2020. Valor
Total: R$22.800,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800014. Data de Assinatura: 03/05/2019.

(SICON - 11/06/2019) 158365-26435-2019NE800016

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-12T00:11:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial